
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 367/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

 z dnia 22 czerwca 2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek dotacji 

 na jednego ucznia w 2016 r.  udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego  

szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) i § 18 w związku z § 5 ust. 1 oraz § 8 ust. 1 

i 4 uchwały Nr IX/71/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz  trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania  

i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego szkołom i placówkom 

niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

poz. 2738 i 4849), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. W  uchwale  Nr 316/2016  Zarządu  Powiatu  w  Policach  z dnia  13  kwietnia  2016 r. 

w  sprawie  ustalenia  wysokości  miesięcznych  stawek  dotacji  na  jednego ucznia w 2016 r. 

udzielanych  z budżetu  Powiatu  Polickiego szkołom  niepublicznym  o  uprawnieniach szkół 

publicznych wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala  się  następujące  wysokości miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia   

w  szkołach   niepublicznych   o   uprawnieniach   szkół   publicznych,  w  których  nie  jest 

realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki: 

1) w liceach ogólnokształcących –   91,61 zł;  

2) w szkołach zawodowych         – 129,50 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Stawki dotacji, o których mowa w § 1, obowiązują od dnia 1 maja 2016 r.”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie 

uchwał rady. 

 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji określa uchwała Nr IX/71/2015 Rady Powiatu             

w Policach z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz  

trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych               

z budżetu Powiatu Polickiego szkołom i placówkom niepublicznym o uprawnieniach szkół 

publicznych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2738 i 4849). W myśl § 18 oraz § 5 

ust. 1  i § 8 ust. 1 i 4  tej uchwały: 

1) wykonanie uchwały powierza się Zarządowi; 

2) dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w § 3 ust. 1, 

a niewymienionych w § 4 ust. 1 uchwały, dotacja przysługuje na każdego ucznia 

uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym 

miesiącu, w wysokości 50% ustalonych w budżecie Powiatu wydatków bieżących 

ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu                    

na jednego ucznia, pod warunkiem, że osoba prowadząca szkołę niepubliczną złoży 

Zarządowi oświadczenie o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielania dotacji (wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1), a 

w przypadku braku na terenie Powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą 

do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone na prowadzenie szkoły 

publicznej danego typu lub rodzaju przez najbliższy powiat, w którym znajduje się taka 

jednostka; 

3) wysokość miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia w danym roku budżetowym ustala 

się indywidualnie dla danego typu i rodzaju szkoły oraz placówki, na podstawie przepisów 

§ 4-6 uchwały; 

4) jeżeli w najbliższym powiecie, o którym mowa w § 5 ust. 1 zdanie drugie, zmianie ulegnie 

wysokość wydatków bieżących ponoszonych na prowadzenie szkoły publicznej tego 

samego typu lub rodzaju, Zarząd dokonuje, bez zbędnej zwłoki, korekty wysokości 

obowiązującej stawki dotacji na dalszy okres począwszy od miesiąca, w którym 

wprowadził zmiany najbliższy powiat. 

 

Łączna kwota dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

zaplanowana na poziomie 572 482,00 zł ujęta jest w budżecie Powiatu Polickiego na 2016 rok 

w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, w rozdziale 80120 „Licea ogólnokształcące” 

(445 598,00 zł) oraz w rozdziale 80130 „Szkoły zawodowe” (126 884,00 zł). 

 

Z uwagi na fakt, że na terenie Powiatu Polickiego nie ma takich publicznych szkół jak 

liceum ogólnokształcące i policealna szkoła zawodowa dla dorosłych, wysokość miesięcznej 

stawki dotacji w 2016 r. na jednego ucznia ww. szkół ustala się na podstawie informacji 

przesłanych przez najbliższe powiaty, zgodnie z § 5 ust. 1 uchwały Nr IX/71/2015 Rady 

Powiatu w Policach z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z 



budżetu Powiatu Polickiego szkołom i placówkom niepublicznym o uprawnieniach szkół 

publicznych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2738 i 4849). 

 

Na podstawie informacji uzyskanych z Powiatu Pyrzyckiego o wysokości miesięcznych 

wydatków na jednego ucznia w szkołach publicznych, uchwałą Nr 316/2016  

z dnia 13 kwietnia 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek dotacji  

na jednego ucznia w 2016 r. udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego szkołom 

niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych, Zarząd Powiatu w Policach ustalił stawki 

dotacji, które następnie zmienił uchwałami Nr 349/2016, 350/2016, 351/2016 i 352/2016  

z dnia 25 maja 2016 r.  

 

Zgodnie z § 1 pkt 1 i 2 oraz § 2 ww. uchwały od dnia 1 kwietnia 2016 r. stawka dotacji 

wynosi odpowiednio w liceach ogólnokształcących – 140,01 zł, a w szkołach zawodowych –

128,04 zł. 

 

W dniu 20 czerwca 2016 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęło pismo znak OKSTiP.4331.1.7.2016.BK z dnia 17 czerwca 2016 r. Starosty 

Pyrzyckiego informujące o zmianie wydatków bieżących w miesiącu maju 2016 r. na jednego 

ucznia w szkołach publicznych, tj. w Liceum Ogólnokształcącym dla dorosłych – 183,23 zł 

oraz w Szkole Policealnej dla dorosłych – 259,00 zł.  

 

Z uwagi na fakt, iż uległa zmianie wysokość wydatków miesięcznych ponoszonych  

na prowadzenie szkół publicznych w Powiecie Pyrzyckim, a także brzmienie § 8 ust. 4 

powołanej na wstępie uchwały Rady Powiatu w Policach, Zarząd Powiatu w Policach 

zobowiązany jest dokonać bez zbędnej zwłoki korekty wysokości obowiązujących stawek 

dotacji na dalszy okres począwszy od miesiąca, w którym wprowadził zmiany najbliższy 

powiat.  

 

Korekta wysokości dotacji obowiązywać będzie od dnia 1 maja 2016 r., zgodnie  

z zaistniałymi zmianami udokumentowanymi przez Powiat Pyrzycki. 

 

Wobec powyższego Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach 

przygotował projekt uchwały zmieniającej powołaną uchwałę Zarządu Powiatu w Policach. 

Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych przysługują  

w wysokości 50% wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych wskazanych  

w ww. piśmie, co oznacza, że stawka dotacji na jednego ucznia ulegnie zmianie i wynosić 

będzie odpowiednio:  

1) w liceach ogólnokształcących – z 140,01 zł na 91,61 zł (spadek o 48,40 zł); 

2) w szkołach zawodowych dla dorosłych – z 128,04 zł na 129,50 zł (wzrost o 1,46 zł). 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok.  

 

 


